
 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME BERAT SH.A 

Nr.______prot.                       Berat, më___.___.2024 

    FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

 

[20.06.2024] 

 

Drejtuar: [BOE BONUS shpk me nipt K72412009E ne adrese: Tirane Rruga Jordan Misja, 

ZonaKadastrale 8330,Numri i Pasurise 2/60-N11,Volumi 30, Faqe 105 1000 & RRODHE – 

CONSTRUCTION shpk me nipt L43123001J ne adrese: Berat Otllak DUSHNIK Fshati Dushnik, 

lagjja " Parangua ", godine nje kateshe nr.15 , zona kadastrale nr.1587, me numer pasurie 

1557] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur, pune, me mjete elektronike 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF 02739-04-26-2024 

2. Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ndertim i rrjetit te ujesjellesit zona Industriale ( ish rezervat e 

shtetit-Ura e Hanit)” dhe linjes se dergimit, Bashkia Beart. 12 (dymbedhjete )  muaj sipas grafikut te 

punimeve. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. DESARET  COMPANY  Shpk         K01816001J 

 Emri i plotë i shoqërisë Numri i NIPT-t   

Vlera 123 764 295.70  (Njëqind e njezetë e tre  milion e shtatëqind e gjatëdhjetë e katër mije e 

dyqind e nëtëdhjetë e pesë pike shtatëdhjetë) leke pa tvsh. 

                                                            (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. LIQENI VII    Shpk                                                                                       KO1730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  



 

Vlera  161 540 841 (Njëqind e gjashëdhjetë e një milion e pesëqind e dyzetë e mijë e tetëqind e 

dyzetë e një )leke pa tvsh                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

3.BOE : RRODHE – CONSTRUCTION     Shpk                                                      L43123001J 

             BONUS   shpk                                                                                            K72412009E 

Emri i plotë i shoqërisë                         Numri i NIPT-it  

 

Vlera  161 744 503 (Njëqind e gjashëdhjetë e një milion e shtatëqind  e dyzetë e katër mijë e 

pesqëind tre )leke pa tvsh                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

4.     BESTA Shpk                                                                                                J62903182B 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  164 744 590 (Njëqind e gjashëdhjetë e katër milion e shtatëqind e dyzetë e katër mijë e 

pesëqind e nëntëdhjetë)pa tvsh                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

5. 4 A-M Shpk                                                                                                    K92005016L 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  167 703 514 (Njëqind e gjashëdhjetë e shtatë milion e shtatëind e tre mijë e pesëqind e 

katërmbëdhjetë)leke pa tvsh                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

6.      SENKA Shpk                                                                                             J94808405Q 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  0   (Zero    )leke pa tvsh                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

7.     NIEM Shpk                                                                                                K36609610Q 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  166 102 112  (Njëqind e gjashëdhjetë e gjashtë milion e njëind e dyz mijë e njëqind e 

dymbëdhjetë )leke pa tvsh                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

8.  BE-IS Shpk                                                                                               K71412003A 



 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  167 006 762 (Njëqind e gjashëdhjetë e shtatë milion e gjashtë  mijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e dy )leke pa tvsh                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

9.  Boshnjaku.B   Shpk                                                                                   K72627402H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  167 721 226.82 (Njëqind e gjashëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e njëzetë e një  e mijë 

e dyqind e e njëzetë e gjashtë pikë tetëdhjetë e dy)leke pa tvsh                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

10.BOE    TOTILA Shpk                                                                                   K13001010G 

                Shendelli  Shpk          K07924803N 

   METEO  Shpk          L26310801C       

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  150 234 349 (Njëqind e peshëdhjetë  milion e dyqind e tridhjetë e katër mijë e treqind e 

dyzetë e nëntë )leke pa tvsh                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

11.     B93 II Shpk                                                                                              L52209050O 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  131 923 468.64 (Njëqind e tridhjetë e një milion e nëntëqind e njëzetë e tre mijë e 

katërqind e gjatëdhjetë e tetë pikë gjatëdhjetë e katër )leke pa tvsh                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. DESARET  COMPANY  Shpk         K01816001J 

 Emri i plotë i shoqërisë Numri i NIPT-t   

Vlera 123 764 295.70  (Njëqind e njezetë e tre  milion e shtatëqind e gjatëdhjetë e katër mije e 

dyqind e nëtëdhjetë e pesë pike shtatëdhjetë) leke pa tvsh. 

arsyet e mëposhtme:  

Oferta e operatorit ekonomik ne baze te nenit 93 te ligjit nr.162/2020 “Per Prokurimin Publik” i 

ndryshuar dhe nenit 82 te VKM nr.285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit 



 

publik” i ndryshuar eshte konstatuar anomalisht e ulet nga te gjitha ofertet e vlefshme per kete 

procedure prokurmi. PR =  85  %  *   155,899,548.74 =       132,514,616.43 Oferta anomalisht e 

ulët 

2. LIQENI VII    Shpk                                                                                       KO1730502W 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  161 540 841 (Njëqind e gjashëdhjetë e një milion e pesëqind e dyzetë e mijë e tetëqind e 

dyzetë e një )leke pa tvsh                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

arsyet e mëposhtme:  

Referuar Dokumentave te tenderit konkretisht : 2.3.3 Operatori ekonomik pjesëmarrës, për 

realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë stafin kryesor e mbështetës si dhe 

punonjësit specialistë me çertifikimet përkatëse, si më poshtë: 

 

a) Operatori Ekonomik duhet të ketë  te  punësuar mesatarisht të paktën 73 (Shtatëdhjetë e 

tre ) punonjes për periudhen e muaj Mars 2024. 

Eshtë e mjaftueshme paraqitja e deklarates, sipas shtojcës Nr.8. Ndersa Operatori 

Ekonomik i kualifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 

afateve te ankimit, sipas përcaktimeve të bëra në pikën 6, të nenit 26, të VKM Nr.285 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” të ndryshuar, duhet 

te dorezoje dokumentacionin: 

- Vërtetim të lëshuar nga administrata tatimore sipas formatit që kërkohet nga 

legjislacioni në fuqi, ku te  specifikohet numri i punonjësve për secilin muaj për 

periudhën e mesiperme. 

- Listë pagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi, te 

paraqitura dhe te konfirmuara nepermjet formes elektronike nga organet tatimore për 

periudhën e mesiperme. 

Operatori ekonomik “LIQENI VII” me Nr.Nipt K01730502W  ka deklaruar se disponon nje staf 

prej 49 punonjesish  , por ne dokumentat e paraqitura prane autoritetit kontraktor rezulton se ne 

“Listepagesen  e kontributeve te sigurimeve shoqerore ,shendetesore dhe tatimit mbi te ardhurat 

nga punesimi” rezulton se per muajn Mars 2024 shoqeria “LIQENI VII” ka kryer pagese per 48 

punonjes pasi njeri prej tyre rezulton me 0(zero dite pune ) si dhe  16 (gjashtembedhjete) prej te 

punesuareve jane paguar me  

1-5 dite pune .Kjo gje con automatiksht nr e punojesve te rregullt ne shoqeri (22 dite pune ) 

shkon ne 32 punonjes.“LIQENI VII”shpk ka lidhur  Akt Marveshje angazhimi me shoqerine  

“S.M.O UNION”shpk , e cila angazhohet vetem per mjetet si me poshte : 

1.Autobitumatrice me targe AA213UO 

2.Sistem Wellpoint per punime ne presence uji  



 

3.Tokmak  ngjeshes/ngjeshes elektrik 

    Gjithashtu “LIQENI VII”shpk ka lidhur  Akt Marreveshje angazhimi me shoqerine  

“SARDO”shpk , e cila angazhohet per mjete dhe staf  si me poshte : 

1.Kozma Shqepa (Ing.Ndertimi ,Hidroteknik) 

2.Vilson Skendaj ( Hidraulik) 

3.Enerildo Qalliaj (Hidraulik) 

4.Remzi Hazizaj ( Shofer ) 

5.Bruno Kondaj (manovrator ) 

Mjet :Betoniere kantieri (1 cope ) 

Pra stafi i ofruar eshte konkretisht 5 punonjes . Dhe punonjesit e ofruar nga “SARDO”shpk ne 

“Listepagesen  e kontributeve te sigurimeve shoqerore ,shendetesore dhe tatimit mbi te ardhurat 

nga punesimi per muajn Mars 2024 rezultojne : 

1.Kozma Shqepa (22 dite pune) 

2.Vilson Skendaj (2 dite pune ) 

3.Enerildo Qalliaj (2 dite pune ) 

4.Remzi Hazizaj ( 2 dite pune  ) 

5.Bruno Kondaj (2 dite pune ) 

Persa shpjeguar me siper dhe faktuar nga dokumentat e dorezuara ne SHRUK Berat me date 

10.06.2024 nga  operatori LIQENI VII” me Nr.Nipt K01730502W   rezulton se ky operator 

ndryshe nga sa ka vete deklaruar ne SPE qe ploteson nr e stafit te kerkuar prej 73 (shtatedhjete e 

tre )punonjesish , ne dokumentat e dorezuara faktohet e kunderta .  

49 punojes LIQENI VII” dhe 5 punonjes “SARDO”shpk perbejn nje total prej 54 punonjesish 

nder te cilet 33 jane me nr te plote ditesh  pune dhe pagese . 

 Operatori ekonomik nuk e ploteson kriterin 2.3.3.a te kerkuar ne DST. 

 

3.      SENKA Shpk                                                                                             J94808405Q 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  0   (Zero    )leke pa tvsh                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

arsyet e mëposhtme:  

Nga verifikimi në sistem elektronik te prokurimeve rezultone qe  ky operator ekonomik nuk ka 

ngarkuar asnje dokumentacion te kerkuar ne DST , me perjashtim te ISO 9001-2015. 

 

4.     NIEM Shpk                                                                                                K36609610Q 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

 Vlera  166 102 112  (Njëqind e gjashëdhjetë e gjashtë milion e njëind e dyz mijë e njëqind 

e dymbëdhjetë )leke pa tvsh                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 



 

arsyet e mëposhtme:  

Nga verifikimi në sistem elektronik te prokurimeve rezulton: 

2.2.2 Ky kriter nuk plotesohet pasi xhiro vjetoren ne asnje prej viteve te kerkuara nuk e kalon 

vleren e fondit limit të kontratës që prokurohet. 

2.3.2 Ky kriter nuk plotesohet pasi Kategoria  NP- 7    Ujesjellesa, gazsjellesa, vajsjellesa, vepra 

kullimi e vaditje duhet  Klasifikimi  D (ose me i larte) , operatori ekonomik ka klasifikimin C. 

2.3.4 Ky kriter nuk plotesohet pasi operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokument lidhur 

me kriterin 2.3.4 

 

5.  BE-IS Shpk                                                                                               K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  167 006 762 (Njëqind e gjashëdhjetë e shtatë milion e gjashtë  mijë e shtatëqind e 

gjashtëdhjetë e dy )leke pa tvsh                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

arsyet e mëposhtme:  

Nga verifikimi në sistem elektronik te prokurimeve rezulton: Shtojca 3 –Sigurimi i Ofertes 

ekonomike –nuk eshte paraqitur nga ofertuesi. 

 

6.  Boshnjaku.B   Shpk                                                                                   K72627402H 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  167 721 226.82 (Njëqind e gjashëdhjetë e shtatë milion e shtatëqind e njëzetë e një  e mijë 

e dyqind e e njëzetë e gjashtë pikë tetëdhjetë e dy)leke pa tvsh                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

arsyet e mëposhtme:  

Nga verifikimi në sistem elektronik te prokurimeve rezulton se:  

 

2.3.1 Ky kriter nuk plotesohet pasi punet e ngjashme te paraqitura nga operatori nuk kane objekt 

te ngjashem me ate qe prokurohet (rrjet i ujit te pijshem ) , gjithashtu puna e paraqitur nuk ka 

Formular Vleresimi . 

2.3.3 .a Ky kriter nuk plotesohet pasi operatori ka deklaruar numrin e punonjesve 43 kur jane 

kerkuar minimalisht 73 ne periudhen mars 2024. 

2.3.3.f Ky kriter nuk plotesohet pasi operatori ekonomik nuk ka deklaruar Pergjegjes per 

sigurimin Teknik 



 

2.3.4 Ky kriter nuk plotesohet pasi operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumnet lidhur 

me kriterin 2.3.4 

 

7.BOE    TOTILA Shpk                                                                                   K13001010G 

                Shendelli  Shpk          K07924803N 

   METEO  Shpk          L26310801C       

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  150 234 349 (Njëqind e peshëdhjetë  milion e dyqind e tridhjetë e katër mijë e treqind e 

dyzetë e nëntë )leke pa tvsh                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

arsyet e mëposhtme:  

Nga verifikimi në sistem elektronik te prokurimeve rezulton se:  

 

Kontrata e bashkepunimit  ,pika 8 “ Pergjegjesi teknike dhe ligjore perpara investitorit do te 

mbajne te dy shoqerite. Drejtimi I kesaj sipermarrje te perbashket do te behet ne baze te 

rregullave dhe procedurave te miratuara nga te dy palet.”- Kontrata e bashkepunimit  eshte 

lidhur midis tre shoqerive ,konkretisht “TOTILA” Sh.p.k , “SHENDELLI” Sh.p.k dhe 

“METEO” Sh.p.k, ndersa ne piken 8 ju deklaroni qe pergjegjesia teknike dhe ligjore do mbahet 

nga dy shoqeri dhe jo tre  pa I specifikuar se cilat jane ato.Pra kjo pike ne kontraten e  

bashkepunimit ka paqartesi . 

Ju deklaroni se “Te ardhurat qe do te realizohen nga projektimi I objekteve do te administrohen 

me transparence te plote nga te dy shoqerite.”- Ne kontraten e bashkepunimit jane tre shoqeri 

dhe jo dy. Kontraten e  bashkepunimit ka paqartesi . 

 Pika tjeter e kontrates se bashkepunimit   ”Ndarja e punimeve , Preventivi” Ju 

keni bere nje ndarje te puneve qe do te kryej cdo shoqeri te ndar ne perqindjet 

perkatese por sipas vleres qe keni ofruar per cdo ze pune dhe jo sipas sasive te 

kerkuara ne preventive. 

 Bashkangjitur kontrates se bashkepunimit keni dorezuar nje prokure te posatshme 

e cila nuk I perket aspak procedures se tenderimit ne te cilen tenderon autoriteti 

kontraktor SHRUK Berat  .  

 2.2.1 Bilanci 2023 per shoqerin Totila shpk dhe Shendelli shpk eshte paraqitur pa 

shenime shpieguse dhe pa raport auditi. 

  2.3.4 Autorizimi i Shendelli Sh.p.k nga e-pumps nuk eshte i specifikuar per 

proceduren e prokurimit “Ndertim i rrjetit te ujesjellesit zona Industriale ( ish 

rezervat e shtetit-Ura e Hanit)  dhe linjes se dergimit “ Bashkia Berat. 

 2.3.4 Autorizimi nga prodhuesi Groundfas Serbia i eshte dhene distributorit qe ju 

keni deklaruar , si pjesmares ne nje procedur prokurimi dhe jo si distributor . 

 2.3.4 Autorizim nga distributor eshte ber per dy nga pjestaret te BOE-se ne 

menyre te vecante dhe jo nje autorizim i perbashket per BOE-ne te cilet kan 

ofertuar sebashku ne procedure e tenderimit. 



 

 2.3.4 Certifikatat e nje prodhuesi jane ne gjuhe te huaj dhe te pa specifikuara se 

kujt i jepet autorizimi per mallrat. 

 2.3.4 Katalogu 201-300 ,2-1-80 ,1-1-100 ,3-1-50 , 3-51-100 dhe 3-101-172jane 

kryesisht per materiale hidrosanitare , instalime te brendshme te banesave dhe 

sistemet e mbrojtjes ndaj zjarrit , zera qe nuk jane pjese e preventivit qe 

tenderohet . 

 2.3.4 Mungon katalogu i : Matesave te ujit , saracineskave dhe rakorderive te 

gizes . 

8.     B93 II Shpk                                                                                              L52209050O 

Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

  

Vlera  131 923 468.64 (Njëqind e tridhjetë e një milion e nëntëqind e njëzetë e tre mijë e 

katërqind e gjatëdhjetë e tetë pikë gjatëdhjetë e katër )leke pa tvsh                                              

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

arsyet e mëposhtme:  

2.3.6 Ky kriter nuk plotesohet pasi ne piken - 24 Pajisje per prerje tubash  jane kerkuar 

minimalisht 2(dy cope) ndersa operatori ekonomik ka deklaruar  1 (nje cope )  

2.3.4 Ky kriter nuk plotesohet pasi autorizimi i prodhuesit dhe te gjitha certifikatat jane ne gjuhe 

te huaj dhe jo ne shqipe si kerkohet ne procedure e prokurimit. 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE BONUS shpk me nipt K72412009E 

ne adrese: Tirane Rruga Jordan Misja, ZonaKadastrale 8330,Numri i Pasurise 2/60-N11,Volumi 

30, Faqe 105 1000 & RRODHE – CONSTRUCTION shpk me nipt L43123001J ne adrese: Berat 

Otllak DUSHNIK Fshati Dushnik, lagjja " Parangua ", godine nje kateshe nr.15 , zona 

kadastrale nr.1587, me numer pasurie 1557], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

_____________ [161 744 503 (Njëqind e gjashëdhjetë e një milion e shtatëqind  e dyzetë e katër 

mijë e pesqëind tre )leke pa tvsh] / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

  

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

PELIVAN SINAJ 


